
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000 

Fone/Fax: (51)37571160/37571122 
CNPJ 88.600.655/0001-41 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
Licitação: CHAMAMENTO PÚBLICO N ° 001/2025 

Interessado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA.  
 
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para a seleção de Organizações da Sociedade Civil - OSC, para a 
celebração de Termo de Colaboração para, em regime de mútua colaboração, para a consecução de finalidades 
de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividade de PROJETO SOCIAL EDUCACIONAL DE 
VOLEIBOL, DESTINADO À POPULAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM IDADE ESCOLAR, NO 
MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA, conforme Edital. 
 
O Prefeito Municipal de Nova Bréscia/RS, Estado do Rio Grande do Sul, Sr. ANGELO ANTÔNIO 
BARBIERI, no uso de suas atribuições e,  
 
CONSIDERANDO o teor do Ato Processual apresentado pela Comissão de Monitoramento e Avaliação 
designada pela Portaria nº 027/2025, relativa ao Chamamento Público nº 001/2025, 
 
CONSIDERANDO que o processo transcorreu de forma regular e a contratação, nos termos da proposta 
vencedora, é conveniente e oportuna ao Município, 
 
CONSIDERANDO, ainda a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido Processo;  
 
RESOLVE:  
HOMOLOGAR o resultado do Chamamento Público nº 001/2025, a Associação vencedora, conforme o critério 
de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de julgamento do referido processo de Chamamento 
Público, conforme segue: A Associação Cultural Recreativa e Esportiva Águia, inscrita no CNPJ n.º 
12.712.452/0001-85, com sede na Rua Coronel Sobral, nº 2.136, Bairro Centro, na cidade de Encantado - RS, foi 
a Associação que apresentou o Plano de Trabalho de acordo com o Edital, sendo que a mesma receberá 
recursos mensais no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) pelo período de primeiro (1º) de março até trinta e um 
(31) de dezembro de 2025, totalizando o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA, aos onze dias do mês de março do ano de 2025.  
 
 
 
 
 

ANGELO ANTÔNIO BARBIERI 
Prefeito Municipal 

 


